

3 Kap. P.M.

Kon Klepirowski Ottom 1

1362

4862

ur. w Gdarisku 3 listopada 1911r.  
rym-kat. nar. Polska st. cyw. zamoty.  
zam. Urzędnik P.K.P. adiunkt (dyż. nocy).

● Ostatnio zamieszkałym w Sopocie (H.M. Gdarisk) Po wojnie  
"miesimowej" str. 13 grudnia 1939r. przedstawiam się na Litwie do  
Kowala celem wyjazdu do Francji, gdy to zostało uniemożliwione  
przez niemieców, zamieszkałym w Bemieniszewie w Pomierzu  
pow. Łowickim, była to rozpoczyna polska zamieszkałym na Litwie  
Po wkroczeniu i zajęciu Litwy przez Rosjan 15 czerwca 1941r  
i nie posiadaniu obywatelstwa rosyjskiego byłem pod obserwacją  
młodsze rosyjskie i 14 czerwca 1941 roku zostałem wywieziony  
do Rosji do Siwiatłogo Klucza, Altajski kraj mój Turcarecki  
i innymi Polakami zamieszkałym na Litwie a którzy  
nie chcieli przyjąć obywatelstwa rosyjskiego i Litwinami którzy  
nie chcieli podporządkować pod zarządy N.K.W.D.

Podróż Anka od 16 czerwca do 8 lipca<sup>ca</sup> w demoralizujących warunkach, bo kobiety, dzieci i mężczyźni jeżeli w jednym wagonie i nie było możliwości zakrycia się przy zastawianiu potrzeb fizjologicznych. Podczas podróży tylko kilka razy mydali nam ręce i poraż wodę poraż tym, kiedy się tym, co zabrali ze sobą. [Byliśmy tam na tak zw. „wolnej wyspie” i pracowaliśmy przy myświe drewna ma, norme” po 10 godzin dziennie, który mi było trochę niżej jak 15%. i z tego powodu dawkę żywnościową były tak małe a gdyby mi to, że to było stosunkowo trochę, byliśmy skazani na śmierć głodową. Hracie choroby tu było nie 10 km do lekarza do którego miś mi chodził bo ewolucja i tak mi dawał, bo którego mi otrzymaliśmy jeść / Pracowaliśmy tam miesiąc 3 miesiące i niedługo o amnestii dla Polaków zaczęliśmy się starać o uwolnienie przez różne rozjętkie odparcia dały odprawy. Dzięki kilku <sup>kolonom</sup> <sup>klasy</sup> „uczestku lesnego” i „amnestii

Wobec macierzystemu N.K.H.D. który otrzymał nie wiadomo z czego  
 was zwolnić, wydał listy wystawiając Polaków, malarzy odesian  
 was do miasta. Biskup dnia 25 października 1941r. Mierostaw  
 tam do 15 marca 1942r. iżając z wyprzedzeniem naszej garderoby,  
 Nie mogliśmy jechać do armii gdyż mieliśmy korka od msza  
 zaufania Altajskiego kraju, Matuszki i majora (nazw nie pamiętam)  
 którzy urzędowali ~~de~~ w Barreau. Dopiero 15 marca pomysłowa  
 miu wystawiając i mi mając już srodek do życia udało mi się  
 dostać przepustkę do Barreau i po przybyciu tam i zameldowaniu  
 się u tego majora <sup>brzo</sup> przyznał was odwrócić, lecz potem  
 nie mogąc na liście przez co mogłem wykupić bilet za nasze pieniądze.  
 Z Barreau udało mi się do Alma-Ata, następnie  
 do Lugańska gdzie zostałem przyjęty do wojska, to jest  
 dnia 22 marca 1942 roku.

